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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng đá thiếu niên hè năm 2023 chào mừng kỷ niệm  

78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh ngày 02/9; hướng tới chào 

mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập thị trấn Thanh chương, xây dựng Thị 

trấn đạt chuẩn đô thị văn minh 

 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2023 và kế 

hoạch Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè. Ban chấp hành Đoàn thị trấn Thanh 

Chương phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Chương  xây dựng kế hoạch 

tổ chức giải Giải bóng đá thiếu niên hè năm 2023 chào mừng kỷ niệm 78 năm cách 

mạng Tháng Tám và quốc khánh ngày 02/9;  hướng tới chào mừng kỷ niệm 40 

năm ngày thành lập thị trấn Thanh Chương, xây dựng Thị trấn đạt chuẩn đô thị văn 

minh cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

  - Tạo phong trào thi đua sôi nổi kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám và 

Quốc khánh ngày 02/9; hướng tới chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập thị 

trấn Thanh chương, xây dựng Thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh. 

   - Đẩy mạnh phong trào TDTT, tạo sân chơi lành mạnh cho các em thiếu 

niên, nhi đồng trong dịp hè, góp phần rèn luyện sức khoẻ để học tập, lập thân, lập 

nghiệp, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Là dịp để tuổi trẻ trong toàn Thị trấn Thanh Chương giao lưu, gặp gỡ, xây 

dựng khối đại đoàn kết trong thanh thiếu nhi. 

     - Các Chi đoàn, Chi đội trong toàn thị trấn Thanh Chương tham gia tích cực 

đầy đủ, chấp hành nghiêm điều luật, điều lệ, các nội quy, quy định của Ban tổ 

chức, có ý thức tổ chức kỷ luật cao. 

 - Các hoạt động phải bảo đảm vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

II.  NỘI DUNG: 

1. Đối tượng tham gia:  

         - Các em thiếu niên tham gia sinh hoạt trong tổ chức Đội của các khối, có hộ 

khẩu thường trú hoặc tạm trú trên 6 tháng. Trong đó yêu cầu về độ tuổi: Các em 

phải  sinh  sau ngày  01 tháng 01 năm 2009. 

 - BCH các Chi đoàn chịu trách nhiệm về nhân sự đội bóng của đơn vị mình 

trước BTV Đoàn Thị trấn và BTC trong quá trình tổ chức giải. 

2. Môn thi đấu: 

- Môn bóng đá nam áp dụng luật bóng đá 7 người hiện hành của UB TDTT. 

- Quy định chung: Mỗi đơn vị chọn 10 - 14 cầu thủ vào đội tuyển, trong đó 7 

cầu thủ chính thức và 4- 7 cầu thủ dự bị. 
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- Mỗi trận thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 25 phút, giữa 2 hiệp nghỉ giải lao 10 - 15 

phút. 

3. Hình thức thi đấu - trang phục thi đấu: 

- Thi đấu theo thể thức: Chia bảng đấu vòng tròn tính điểm, mỗi bảng  chọn 

đội nhất, nhì vào đá bán kết.. 

- Đội bóng thi đấu phải có trang phục thi đấu có quần, áo thi đấu đồng bộ có 

in số cầu thủ rõ ràng ( Số áo, quần của vận động viên không trùng nhau). 

4. Thời gian, địa điểm thi đấu 

         - Dự kiến tổ chức khai mạc vào hồi 15 giờ, ngày 21/7/2023 

         - Địa điểm: Thi đấu tại sân vận động trung tâm thị trấn Thanh Chương. 

5.  Kinh phí: Các Chi đoàn tham mưu cấp uỷ, BCH khối vận động nhân 

dân, các cơ quan, đơn vị, các nhà hảo tâm kinh phí tập luyện và tham gia giải. 

III.  CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

-  01 giải nhất.  

-  01 giải nhì.  

-  01 giải ba.     

-  01 giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất. 

-  01 giải thủ môn xuất sắc nhất. 

IV. VỀ CÔNG TÁC TRỌNG TÀI 

- BTC bố trí trọng tài chính, các trọng tài biên. 

V.  THỜI GIAN TỔ CHỨC: 

 - Từ ngày 30/6/2023- 05/7/2023 BTV Đoàn xây dựng kế hoạch tham mưu 

BTV Đảng uỷ và tổ chức triển khai cho các Chi đoàn. 

- Từ ngày 05/7/2023 đến ngày 15/7/2023 các đội bóng tổ chức tập luyện. 

- Các đơn vị, Chi đoàn nộp danh sách vận động viên tham gia giải bóng đá 

thiếu niên năm 2023 chậm nhất ngày 15/7/2023 (nếu đơn vị, chi Đoàn nào nộp 

danh sách chậm BTC không chịu trách nhiệm). 

- Ngày 15/7/2023 tổ chức chụp ảnh nhân sự VĐV và Ban huấn luyện các đội 

bóng tham gia giải. 

- Thời gian Họp Ban tổ chức 14h 30 phút  ngày 17/7/2023 

- Thời gian tổ chức giải bóng đá thiếu niên năm 2023 dự kiến khai mạc vào 

hồi 15h ngày 21/7/2023  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Cấp Thị trấn : 

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức và các Ban chức năng khác. 

- Dự thảo Điều lệ giải và các văn bản khác. 

- Tham mưu kinh phí tổ chức giải cấp Thị trấn 

2. Cấp Chi đoàn: 
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- Tham mưu với cấp uỷ, BCH khối thành lập các đội bóng tổ chức tập luyện 

và tham gia giải đúng thời gian quy định và thực hiện nghiêm các nội quy, quy 

định của BTC. 

 - Có trách nhiệm chỉ đạo, quản lý đội bóng của mình trước, trong và sau trận 

đấu, đảm bảo tinh thần đoàn kết, an toàn, tiết kiệm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá thiếu niên hè năm 2023 chào 

mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh ngày 02/9; hướng 

tới chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập thị trấn Thanh Chương, xây dựng 

Thị trấn  đạt chuẩn đô thị văn minh. Yêu cầu các đơn vị, tổ chức thực hiện nghiêm 

túc và đây là tiêu chí xếp loại thi đua năm 2023 của các đơn vị và BCH các Chi 

đoàn./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, UBND tt; 

- Chi ủy, BCH 07 khối; 

- BCH Chi đoàn 07 khối; 

- Lưu: VP, ĐTN. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Viên 

TM. BCH ĐOÀN TN 
BÍ THƯ 

 

 

 

 

    Nguyễn Thị Hằng Mơ 
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